

Kasvun Verso/Ehdokasesitys

Vastaaja:

-

Vastaus:

25.03.2025, 14:43 - 25.03.2025, 15:43

1. Palkittava seurakuntalaisvastuun hanke, innovaatio tai teko:

	Kaste-projekti
Palkintoehdokkaan kuvaus:	Kasteprojektin tarkoitus on pysäyttää seurakunnan alueella tapahtuva kasteiden määrän lasku. Kastetietoisuutta lisätään eri ikäryhmissä ja eri työmuotojen kautta.
Vapamuotoinen perustelu palkinnolle:	Kaste on osa kirkon ydinsanomaa. Kastetta on syytä pitää esillä nykyaikaisilla tavoilla ja tähän kaste-projekti vastaa.

2. Miten palkittava ilmiö synnyttää yhteyttä ja osallisuuden kokemusta? *

Kasteen teologisen ulottuvuus luo osallisuutta ja yhteyttä. Lisäksi se on tapahtumana itsessään sukupolvia ja perheitä yhdistävä kokemus.

Kasteessa saatu osallisuus kantaa vuosia eteenpäin. Esimerkiksi konfirmoitavan nuoren vanhempi kokee olevansa osa ikaikaista perinnettä, kun oma nuori on osana toisten kastettujen ryhmää juhla jumalanpalveluksessa.

Kasteprojektissa on toteutettu työpajoja kasteeseen liittyen mm. nuorille ja rippikoululaisten vanhemmille.

Kasteprojektin kautta on toteutettu esimerkiksi babyshowerit, joissa odottavat äidit ovat päässeet vertaistuen piiriin ja tutustumaan toisiinsa. Tarkoitus on myös esimerkiksi tehdä kastesomisteisia näyteikkunoita, kasteaiheinen pakopeli ja ajatella perheille jaettava kastemateriaali mahdollisimman tarkoituksenmukaiseksi.

Kasteprojektin kautta on tarkoitus pitää kastemekkonäyttely, joka kiinnostaa historiavaikutuksensa ansioista eri-ikäisiä seurakuntalaisia.

3. Miten palkittava ilmiö lujittaa seurakuntayhteyttä ja kasvua? *

Kaste liittyy ihmisen seurakunnan yhteyteen. Konkreettisesti on sujuvampi saada kutsua kotiin ja osallistua sitä kautta seurakunnan toimintaan.

Kirkkoonkin kuuluvat perheet jättävät kastamatta lapsensa. Seurakunnan "täytyy välittää kasteesta", pitää sitä tärkeänä ja esillä muillakin kuin perinteisillä tavoilla, jotta ihmiset kokevat kasteen merkityksellisenä.

Kasteprojektin kautta lisätään myös nuoren ja aikuisen kasteen tietoisuutta.

4. Miten palkittava ilmiö mahdollistaa avointa osallistumista ja ihmisten toimijuutta? *

Babyshowerien kautta odottavat perheet kiinnostuvat seurakunnan toimintaan osallistumisesta, jolloin torjutaan yksinäisyyttä ja madalletaan kynnyistä osallistua toimintaan.

Nuorten keskuudessa toteutetut kastetyöpajat ovat antaneet nuorille konkreettisen toimijuuden kautta mahdollisuuden osallistua seurakunnan toimintaan. Projektissa tarkoitus on, että nuoret painavat kastekasseja, joita voi jakaa eteenpäin perheisiin.

5. Miten palkittava ilmiö vahvistaa seurakunnan todistusta ja palvelua paikkakunnalla tai laajemmin? *

Hämeenlinna-Vanajan seurakunta haluaa olla osallistuva toimija ja nostaa kristillistä sanomaa nykyaikaisin keinoin ihmisten tietoisuuteen.

6. Miten palkittava ilmiö on levitettävissä toisiin seurakuntiin? *

Muiden seurakuntien on mahdollista pohtia, mikä kastemäärien tilanne on omassa paikkakunnalla. Hämeenlinna-Vanajan pohdintojen ja projektin kautta on mahdollista saada konkreettisia ideoita siitä, mitä voisi muuallakin toteuttaa.

7. Ehdotukseen liitetään laajempi kuvaus ja perustelut erillisenä liitteenä. Ehdotukseen on suositeltavaa liittää myös esittelyvideo (max 3 min). Mikäli videon liittäminen ei onnistu (liitteiden koko max 50 MG), sen voi lähettää myös linkkinä sähköpostitse tampere.tuomiokapituli@evl.fi. *

[Kasvun verso ehdotus.pdf](#)



8. Palkinnon ehdottaja *

Etunimi	Kaisa
Sukunimi	Karema
Matkapuhelin	040 804 9313
Sähköposti	kaisa.karema@evl.fi



Kaste-projekti ehdotus Kasvun verso -palkinnon saajaksi

Kasteprojekti on lähtenyt alulle siitä, kun syntyneiden lasten määrään nähden kasteiden määrä on hälyttävästi vähentynyt seurakunnassa.

Olen tätä projektia sivusta seuraava pappi, joten en voi myöskään suoraan jakaa kaikkia projektin tuotoksia. En varsinaisesti ole kertonut tästä hausta projektin ihmisille. Asia on kuitenkin niin hyvää ja aivan kirkon ydinsanomaa, että tätä projektia on syytä harkita Kasvun Verson voittajaksi. Projektia on viety eteenpäin tavoitteellisesti pilke silmäkulmassa unohtamatta kirkon ydinsanomaa

Projektissa on toteutettu työpajoja mm. Polku-mallin tekemällä jaolla ja eri työaloille. Kun projekti on sidottu Polku-malliin, tuo se syvyyttä ja jatkuvuutta projektille.

Projektin aikana on tarkoitus tehdä leirikeskukseen kasteaiheisia laadukkaita tauluja ja valokuvanäyttely seurakunnan johonkin muuhun tilaan. Hämeenlinna-Vanajassa ollaan rakentamassa uusi seurakuntatalo ja sen sisustuksessa huomioidaan kaste.

Kasvatuksessa nuoret ovat jo tehneet ja tulevat tekemään kastekasseja, joihin pakataan esimerkiksi kastekynttilä ja jotain muuta, mikä on tarkoituksenmukaista ja aiheeseen sopivaa. Kastekasseihin nuoret ja nuorten vanhemmat ovat saaneet kirjoittaa viestejä valmiiksi kastettavalle ja hänen perheelleen.

Ensimmäistä kertaa maaliskuussa järjestetyt babyshowerit olivat menestys ja väkeä oli tuli paikalle useita kymmeniä varsin vaatimattomalla mainostuksella. Babyshowereita on tarkoitus järjestää vielä kahdet tänä vuonna. Babyshowereilla odottavat perheet pääsivät jakamaan kokemuksia toistensa kanssa. Kastetietoisuutta on lisätty puhumalla kasteesta. Palvelutoimiston työntekijä on ollut paikalla keskustelemassa ihmisten kanssa liittyen kasteen tekniseen sisältöön. Hitti babyshowereilla oli ”masukuvaus”, jossa odottavat äidit ovat päässeet ikuistamaan pienellä omakustannushinnalla ammattilaisvalokuvaajan kanssa oman kehonsa ainutlaatuisen tilan. Masukuvaus on kiinnosta asia tämän päivän perheille ja sitä kautta ollaan myös tuotu kastetta lähemmäs ihmisiä.

Projektitiimi Jaana Lehtonen, Reetta Laaksonen, Maria Lehtovaara, Kaisa Nurmi

Hämeenlinnaseurakunnat.fi

**HÄMEENLINNA-VANAJAN
SEURAKUNTA** 